

Podatki sportowy i pracowniczy
Dzisiejszy numer zawiera 6 stron

OSTATNIE WIADOMOŚCI

GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 135

Gorgonowa skazana na śmierć Sprawiedliwości dla nędzy!

W części nakładu naszego piśmie podaliśmy sensacyjną wiadomość o zakończeniu rozprawy sądowej przeciwko Ricie Gorgonowej o zabójstwo Lusi Zarembianki w Brzuchowicach.

Ostatni dzień rozprawy miał przebieg niezwykle dramatyczny.

Sąd zamknął przewod sądowy i przewodniczący oddaje głos prokuratorowi.

Prokurator w przemówieniu swym domaga się katorycznie kary śmierci dla Gorgonowej, twierdząc, że tylko wówczas sprawiedliwości stanie się zadość. Na sali wśród głuchej ciszy słychać łkanie. To oskarżona ostatkiem siły woli powstrzymuje się od gromkiego wybuchu płaczem. A oto i z swego fotela podnosi się obrońca. Jasno i dobitnie wykazuje, iż sprawczynią morderstwa w żadnym razie nie mogła być oskarżona. „Wszak ekspertyza potwierdza całkiem inne wywody” mówi dr. Axer. Przemówienie skończono.

Sędziowie przysięgli wychodzą na naradę, by odpowiedzieć na pytanie: „Czy oskarżona Emilia Mergerita dwojga imion Gorgon jest winna, że w nocy z 30 na 31 grudnia 1931 r., w Łączkach ad Rzeszka Polska, w zamia-

przez powieszenie

rze zabicia Elżbiety Zarembianki, w taki zdradziecko - podstępny sposób przeciw niej działała, że skutkiem tego śmierć tej ostatniej nastąpiła?”

Dziewięć „głosów sędziów przysięgłych potwierdza to pytanie, mówiąc okropnie „tak”, trzech zaś „nie”. Wobec powyższego sąd ogłasza wyrok, mocą którego oskarżona Gorgonowa zostaje skazana na karę śmierci. Gorgonowa wybuchła spaz-

matycznym, rozdzierającym płaczem.

Jak wiadomo, oskarżona jest w poważnym stanie, wyrok więc będzie na niej wykonany po rozwiązaniu. Wyrok zarówno we Lwowie, jak i całej Polsce wywołał kolosalne wrażenie.

Wyrok sądu przysięgłych we Lwowie nie jest ostateczny i oskarżonej przysługuje wniesienie kasacji do Sądu Najwyższego.

W okresie zmniejszania zarobków sądy muszą mieć prawo rozkładania spłaty długów na raty

Obniżka poborów wielu tysięcy pracowników została zapowiedziana zaledwie na 2 tygodnie przed wprowadzeniem jej w życie. Poza tem w różnych gałęziach pracy objawia się stale dążenie do obniżenia zarobków. Planowanie przez każdego wydatków jest niepewne, gdyż najbliższy termin wypłaty może przynieść pracującemu mało,

niż się spodziewał. Należy więc zwrócić uwagę na to, co wypowiedział jeden z sędziów grodzkich, operujący swe twierdzenie na bogatym doświadczeniu: „Całe falangi pozwanych — twierdzi ów sędzia w „Przeglądzie Sądowym” — przyznają odrazu, że pretensje dochodzone są słuszne, proszą jednak, by sąd rozłożył je na raty”.

Kiedy zarabiali więcej — wtedy ustalali warunki płatności. Po szeregu obniżek nie mogą się już wywiązywać ze swych zobowiązań. Podobne prośby składają lokatorzy, zalegający z komornym, popierając je łzami i błaganem o litość. Sąd jednak operując się na suchych przepisach prawnych, bez zgody wierzycieli nie może rozłożyć na raty długu, i zmuszony jest wydać wyrok, który nie zna litości dla nędzy.

Do czego prowadzą te wyroki? O tem pisze również autor: „Wynikiem tego postępowania jest rozgoryczenie na sądy, ruina przysięgłych ludzkich i nie poza tem. Wystarczy spojrzeć na nędzę na graty sprzedawane z licytacją, ażeby zrozumieć, że przedzień na tej drodze wierzyciel nie odzyska należności a dłużnik będzie doszczętnie zrujnowany”.

Wyjście z tej okropnej sytuacji jest jedno: Ministerstwo Sprawiedliwości winno wydać przepis o t. zw. moratorium sędziowskim czyli nadać sędziom prawo rozkładania na raty długów, i zobowiązań, tym obywatelom, którzy mimo najlepsze woli nie są w możności wywiązać się z zobowiązań, przyjętych w okresie wyższych zarobków.

Szaleniec na ulicy zabił 3 osoby i 7 ciężko ranił

W pewnej wiosce nadbrzeżnej koło Mombassa w wschodniej Afryce pewien tubyliec, o garnięty nagłym szałem, zabił nożem trzy osoby, oraz ranił

ciężko 7. Szaleniec po sprzeczce ze swą żoną pobiegł niespodziewanie wzdłuż ulicy wioski zadając w swym szalonym biegu liczne ciosy spotykającym po-

drodże osobom. Wśród krajowców powstała wielka panika. Policja tubylcza wreszcie zdołała szalenca uwięzić.

W pogoni za mordercami synka Lindbergha

Wstrząsająca śmierć synka Lindbergha dodała bodźca policji, która wzięła się energicznie do pracy. Opierając się na zeznaniach przemysłowca Cur-

tisa, który pertraktował z bandytami na pokładzie urkadziwego przez nich statku „Glocester”, policja amerykańska przystąpiła do pościgu.

16 parowców prywatnych i 4 parowce policyjne należycie uzbrojone wyruszyły na Atlantyk w poszukiwaniu statku zbrodniarzy. Wszystkie porty otrzymały polecenie zatrzymania „Glocesteru”, jeśli się pojawi.

Pościg 20 okrętów budził w Ameryce niezwykle zainteresowanie.

Jeden z dzienników berlińskich ogłosił list anonimowy, zawierający zupełnie odmienną od dotychczasowych wer-

sję w sprawie okoliczności, w jakich nastąpiła śmierć dziecka Lindbergha. Według tego listu dziecko nie zostało zamordowane, lecz przejęte przez samochód Lindbergha, podczas gdy bawiło się na drodze przed garażem. W samochodzie tym znajdowała się jedna ze znajomych rodziny Lindbergha wraz z szoferem. Sprawcy nieszczęśliwego wypadku w obawie przed odpowiedzialnością zataili wypadek i zwiłki dziecka ukrył w lesie. Autor listu wskazuje na szofera jako na osobę, która mogłaby udzielić policji wyjaśnień o zajściu.

Niezwykłe odkrycie w Rumunii

100 nagusów urządzilo orgie w podziemnej grocie WIEDEN (PA1). — Donoszą z Bukaresztu, że wczoraj w nocy 3-cu zandarmów w czasie patrolowania w gminie Petrunia, w Besarabji odkryło wielką

jaszynie, leżącą na głębokości 10 metrów pod powierzchnią ziemi, w której zbierała się na tajne schadzki sekcja innocentystów. Zandarmi zdołali obewładnąć stojącego na straży jednego z sekiarzy i wtargnęli do wnętrza groty, w której znajdowało się około 100 osób, kobiet i mężczyzn, uprawiających orgie. Innocentyści, na wezwanie zandarmów, śpiewając psalmy, cofnęli się do dalszej części groty. Zandarmi obsadzili wówczas wejście do jaskini i posłali po postyki. W międzyczasie grupa innocentystów zdołała wydostać się z groty innym wejściem i napadła na zandarmów, atakując ich pałkami i kamieniami. Zandarmi użyli wówczas broni palnej, przy czym dwóch sekiarzy zostało zabitych, czterech zaś ciężko rannych.

Według twierdzeń zandarmów, w podziemnej grocie znajdują się wielkie skarby, w postaci ikon i klejnotów, wysadzanych drogimi kamieniami, kosztownych złotych tkanych dywanów i klejnotów.

Wyrok na szpiegów wykonano

Jak podaliśmy wczoraj w Warszawie zostali skazani na karę śmierci oskarżeni o szpiegostwo Bąkowski i Borakowski oraz ich współniczka tancerka Majewska na dożywotnie więzienie.

Pan Prezydent zatwierdził wyrok; ze zmianą co do Borakowskiego, zamiast powieszenia na rozstrzelanie.

Wyrok na Borakowskim wykonano o godz. 23-ej min. 30, na Bąkowskim wczoraj o 2-iej nacz. ranem.

Niebezpieczeństwo czyha na samotną kobietę

Codziennie kroniki policyjne notują wypadki napastowania samotnych kobiet przez mężczyzn. Ale do wiadomości policji dochodzi zaledwie kilka liczb tych wypadków.

Podobne wydarzenie opisujemy w naszej nowej sensacyjnej powieści p. t. „Napiętnowana” (patrz str. 3-cia). Zajście, które opisujemy, aczkolwiek nie doszło do wiadomości władz było za czątkiem wstrząsających przemyśleń bohaterki, pięknej Krystyny Łazarskiej, jak to się okaże z dalszego ciągu opowieści.

Polska-Holandja 4:1

Wczoraj w ostatnim dniu międzypaństwowego meczu tenisowego Polska — Holandja o puhar Davisa, rozegrano 2 gry pojedyncze, przyczem wyniki były następujące:

Tłoczyński — Hughan 6 : 3, 6 : 4, 6 : 3.
M. Stolarow — Pimmer 6 : 4, 6 : 2, 5 : 7, 4 : 6, 6 : 4.

W obronie przed wyzyskiem kamieniczników

Delegacja lokatorów w ministerstwach

Jutro do rządu udaje się delegacja organizacji lokatorskich. Organizacja przedłoży obszerny memoriał, uzasadniający konieczność obniżenia ustawowych stawek komornego w całym kraju wogóle, a w Warszawie w szczególności. Delegacja złoży memoriał w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, w Ministerstwie Robót Publicznych, Ministerstwie Sprawiedliwości i Min. Pracy i Opieki Społecznej.

W uzasadnieniu memoriału czytamy, że obecnie obowiązujące stawki komornego nie odpowiadają możliwościom płatniczym szerokiej rzeszy lokatorskich. W wyniku tego, większość lokatorów zalega z komornem, a zaległości wzrastają coraz bardziej.

Memoriał wywodzi, że ci właściciele domów, których nie dotknął dekret o nieusuwananiu lokatorów bezrobotnych z małych mieszkań, znajdują się w rażąco uprzywilejowanych warunkach. Gdy ceny na wszystkie artykuły pierwszej potrzeby spadły, komorne pozostało niezmienną. To też dochodzi do tego, że w wielu wypadkach suma komornego stanowi połowę dochodów rodziny lokatora. Nic dziwnego, że w tych warunkach tworzą się kolosalne zaległości, w wyniku czego sądy toną w powodzi spraw eksmisyjnych, gdy wiele osób niema dachu nad głową. Jednocześnie zaś setki mieszkań stają pustkami.

Delegacja lokatorów domagać się będzie nadto moratorium na zaległości, czyli rozłożenie spłat zaległości komornego na wieloletnie raty.

To nie powieść ale przedewszystkiem niezbędne dla każdego człowieka wiadomości, tyczące są tego, co dla człowieka najcenniejsze: zdrowie i szczęście!

Czytajcie:
Co każdy musi wiedzieć
aby być zdrowym i szczęśliwym.
Pierwszy artykuł podajemy dziś na stronie 4-ej

